
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
28 декабря 2022 г. № 848-п 

О внесении изменений в Порядок субсидирования за счет средств бюджета 
Ставропольского края части затрат субъектов малого и среднего предприни
мательства на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением 
деятельности центров молодежного инновационного творчества, ориентиро
ванных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъек
тов малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-
технической, инновационной и производственной сферах, путем создания 
материально-технической, экономической, информационной базы, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 25 авгу
ста 2021 г. № 427-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
субсидирования за счет средств бюджета Ставропольского края части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспече
ние затрат, связанных с обеспечением деятельности центров молодежного 
инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных 
условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринима
тельства в целях их развития в научно-технической, инновационной и произ
водственной сферах, путем создания материально-технической, экономиче
ской, информационной базы, утвержденный постановлением Правительства 
Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 427-п «Об утверждении По
рядка субсидирования за счет средств бюджета Ставропольского края части 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности центров моло
дежного инновационного творчества, ориентированных на создание благо
приятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего пред
принимательства в целях их развития в научно-технической, инновационной 
и производственной сферах, путем создания материально-технической, эко
номической, информационной базы» (с изменениями, внесенными постанов
лением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2022 г. № 633-п) 
(далее - Изменения). 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 Изменений, 
который вступает в силу с 01 января 2023 года. 

Губернатор i \ 
Ставропольского! | В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНЫ 

влением Правительства 
вропольского края 

декабря 2022 г. № 848-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок субсидирования за счет средств бюджета Став
ропольского края части затрат субъектов малого и среднего предпринима
тельства на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением дея
тельности центров молодежного инновационного творчества, ориентирован
ных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях их развития в научно-
техническои, инновационной и производственной сферах, путем создания 
материально-технической, экономической, информационной базы 

1. Подпункт «7» пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«7) отсутствие в отношении субъекта предпринимательства на дату 

представления заявки случаев для отказа в оказании поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, установленных пунктом 4 части 5 
статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринима
тельства в Российской Федерации»;». 

2. Абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции: 
«31. В течение 2 рабочих дней со дня, следующего за днем принятия 

решения о предоставлении субсидии или решения об отказе в предоставле
нии субсидии, Минэкономразвития края:». 

3. В абзаце девятом пункта 34 слова «достижения конечных значений 
результатов» заменить словами «завершения и конечных значений результа
тов предоставления субсидии и значений показателей». 

4. Дополнить пунктом 361 следующего содержания: 
«361. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

(далее - мониторинг) осуществляется исходя из достижения значений ре
зультатов предоставления субсидии, установленных договором о предостав
лении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующе
го мероприятия по получению результатов предоставления субсидии (кон
трольная точка), в порядке и по формам, установленным Министерством фи
нансов Российской Федерации. 

В целях проведения мониторинга Минэкономразвития края ежегодно 
формирует и утверждает одновременно с заключением договора о предо
ставлении субсидии план мероприятий по достижению результатов предо
ставления субсидии. 



Оценка достижения получателем субсидии значений результатов 
предоставления субсидии осуществляется на основании отчета о реализации 
плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, 
формируемого получателем субсидии в сроки и по форме, установленные 
Министерством финансов Российской Федерации. 

Получатель субсидии несет ответственность за полноту, достоверность 
и своевременность формирования им отчета, указанного в абзаце третьем 
настоящего пункта, в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского края.». 

5. В абзаце шестом пункта 40 слово «(показателей)» исключить. 


